
Zápis ze zasedání č. 3/2019 
Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 27. 3. 2019 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  
 
Naše číslo jednací: OUCH 68/2019      Vyřizuje: Vojtová                    Datum: 1. 4. 2019 
Počet listů: 4                                          
 
Přítomni:, Markéta Vojtová, Ing. Lojík Kamil, Ing. Pavlína Kůlová, Miloslav Kopta, Josef Blatský, Pavel Duběda, 
Roman Vodák 
Hosté: Milena Maroušková 
 
          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 
Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 
usnášeníschopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:04 hodin. 
 
          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Pavla Dubědu a  Ing. Kamila Lojíka a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 
Kůlovou.  
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Pavla Dubědu a Ing. Kamila Lojíka a 
zapisovatelkou Ing. Pavlínu Kůlovou.  
 
Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdržel se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno  
 
          3)  Schválení navrženého programu 
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 
s informací zveřejněnou na úřední desce a rozšiřuje program o bod Dodatky k pachtovním smlouvám 
 
Návrh usnesení č.2 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 
 
PROGRAM: 
 

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení navrženého programu 
4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 
5. Informace starostky obce 
6. Prodej pozemků 
7. Nové umístění trafostanice 
8. Vodní zdroj Chrášťovice 
9. Vodojem 
10. Dodatky k pachtovním smlouvám 
11. Došlé žádosti 
12. Různé 

 
Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno  
 



4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 
Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 
doplnění. 
Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
       
        5)  Informace starostky obce 

• 18.9..2019 vystoupí v místním KD Aleš Cibulka, Sandra Pogodová a Uršula Kluková  
• 13.-14.4.2019 bude sběr nebezpečného a velkokapacitního odpadu  
• Rozšíření informovanosti občanů a  zřízení služby rozesílání SMS a emailu (zřízení zdarma, 

provozování zdarma, email zdarma, každá poslaná SMS 0,90 Kč) 
• Směna hřiště s Miloslavem Hoštičkou je v jednání 
• V Klínovicích končí povolení na vypouštění odpadních vod k 30.4.2019, obec musí doložit vzorky 

z minulého roku a požádat o prodloužení termínu vypouštění odpadních vod 
• Na jarní údržbu obce se již hlásí občané 

 
6)   Prodej Pozemků 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 2/2019 dne 20.2.2019 usnesením č. 12 schválilo záměr na 

prodej pozemku dle GP 269-92/2018 KN 2192/29. Záměr byl řádně vyvěšen. Zájemce byl pouze Josef 
Peleška, který nechal vypracovat geometrický plán. 
Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje prodej parcely KN 2192/29, která vznikla na základě GP 269-
95/2018 za cenu 100 Kč/m2 Josefovi Peleškovi. 
Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0  
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 2/2019 dne 20.2.2019 usnesením č. 10 schválilo záměr na 
prodej pozemku KN 2192/2. Záměr byl řádně vyvěšen. Zájemci byli pouze podílový vlastníci (RD č.p. 20) 
Rod Bohumil, Rod Milan, Rod Petr a Rodová Hana. 
Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje prodej parcely KN 2192/2 za cenu 100 Kč/m2 Bohumilovi Rodovi, 
Milanovi Rodovi, Petrovi Rodovi a Rodové Haně. 
Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0  
Usnesení č.5 bylo schváleno. 
 
 

7) Nové umístění trafostanice 
Společnost E-ON žádá o změnu umístění nové trafostanice v Chrášťovicích. Původně měla stát na 

parcele KN 3458 (naproti Pousků rybníčku). Nyní je návrh pod hasičárnou, aby trafostanice byla blíže 
k odběrným místům. Cena za odkup je stejná jako v prvním návrhu, a to 500 Kč/m2. Na oddělovanou část 
pozemku bude vyhotovený geometrický plán. 
Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje záměr o prodej části pozemku 2192/5 dle nákresu 
Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

8) Vodní zdroj Chrášťovice 



 Ve čtvrtek 21.3.2019 proběhlo jednání mezi obcí, paní Blankou Divišovou, panem Vladimírem Hoštičkou st. 
a firmou ČEVAK z důvodu nadlimitního množství pesticidů ve vodě. Starostka obce navrhuje vyhotovení 
podrobné revize vodních zdrojů, které slouží pro zásobování občanů pitnou vodou. Tato revize bude stát cca 
100.000 Kč a bude obsahovat : navržení nových ochranných pásem vodních zdrojů, doporučený režim 
hospodaření, geometrické plány a zápis ochranných pásem do katastru nemovitostí, odběry nových vzorků, 
hydrogeologický průzkum území. 
Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje  revizi ochranných pásem vodních zdrojů  
Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se:0  
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
 

9) Vodojem Chrášťovice 
Zaměstnanci ČEVAKU vysuší tento týden celý vodojem. Smlouva s firmou HYDROKOV byla předána 
právnické kanceláři. Certifikáty na nádrže byly předány soudnímu znalci a nyní se čeká, zda soudní znalec 
potvrdí, zda se jedná o nádrže pro pitnou vodu či nikoliv.  
 
 
 10) Dodatky k pachtovním smlouvám 
K pachtovním smlouvám je třeba schválit dodatek, že  ,, pachtovné bude fakturováno“ 
Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dodatek č.1 k pachtovním smlouvám dle přílohy. 
Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

11) Došlé žádosti 
 ČSŽ Chrášťovice žádá o dar ve výši 5000 Kč na svou činnost. 
Návrh usnesení č.9 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dar ve výši 5000 Kč ČSŽ Chrášťovice 
Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Vojtová) 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

12) Různé 
 

V pátek 5.4.2019 bude jednání o vodovodu k Vodákům a cenové nabídce na kanalizaci v Chrášťovicích s Ing. 
Brucklerovou  
Oprava školy v Klínovicích - v objektu proběhlo jednání se zájemci o rekonstrukci školy. Nyní čekáme na 
cenové nabídky. Celkové náklady by neměly přesáhnou 500.000,- Kč a dotace činí 60 % nákladů. 
Zasedání ukončeno ve 20:06 hod. 
Zápis byl vyhotoven dne: 1. 4. 2019 
Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 
Tento zápis byl anonymizován z důvodu ochrany osobních údajů. 
 
 
Starostka  Markéta Vojtová …………………......…………………….  dne ………………………………. 
 
Ověřovatelé:   Pavel Duběda            …………..........………………….. dne ……………………………….  
 
                        Ing. Kamil Lojík       …………………………………… dne ………………………………. 



 
 
 
 
 

 


